
 

Об установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых по-

мещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

многоквартирном доме 

 

 

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирных до-

мах, в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквар-

тирном доме, расположенном по адресу: Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Учительская, 50, в размере 28,17 рубля за 1 кв. м за-

нимаемой общей площади жилого помещения (включая налог на добавленную 

стоимость). В случае если конструктивные особенности многоквартирного дома пре-

дусматривают возможность потребления коммунальных ресурсов при использовании 

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, плата за содержание жи-

лого помещения подлежит увеличению на размер расходов граждан на оплату 

соответствующего вида коммунальных ресурсов, рассчитанный в соответствии с 

частями 9.2, 9.3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

 2. Признать утратившей силу строку 58 постановления мэрии города Новоси-

бирска от 25.04.2018 № 1506 «Об установлении размера платы за содержание жилых 

помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищ-

ного фонда в многоквартирных домах». 

 3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, главу 

администрации Калининского района города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     07.09.2021  №       3216    

 

consultantplus://offline/ref=6123A5961CC648E3F9404A2CF736DA68FE0C4BB227571C2BA00B36951F37F430F995A19ECD08077DBDDFE917628E02912F83BEA015NAN4J
consultantplus://offline/ref=6123A5961CC648E3F9404A2CF736DA68FE0C4BB227571C2BA00B36951F37F430F995A19ECC0F077DBDDFE917628E02912F83BEA015NAN4J

